do veículo e motorista.

§ 30 O imóvel de que trata o § IOdo presente artigo deve estar localizado dentro do

perímetro delimitado pela região de atuação do próprio Conselho Tutelar.

Art. 13. A remuneração mensal dos Conselheiros Tutelares será de R$ 2.500,00 (dois mil

e quinhentos reais) a partir de 10 de janeiro de 2024, sendo-lhes assegurados, ainda, os

seguintes direitos:

I - cobertura previdenciária pelo Regime Geral da Previdência Social;

II - gozo de férias anuais remuneradas, acrescidas de 1/3 (um terço) do valor da